

بیست و هفتمین سالگرد ملکوتی بنیانگذار جمهوری اسلامی در دانشگاه آزاد اسلامی خوی برگزار شد

خرداد 8، 1395

[مراسم بزرگداشت تبیین شخصیت عرفانی حضرت امام خمینی \(ره\) با همکاری حوزه های علمیه، سازمان تبلیغات اسلامی، بسیج شهرستان خوی و مراکز آموزش عالی و امام جمعه شهرستان خوی در دانشگاه آزاد تشکیل شد.](#)

به گزارش [خبرنگار نشریه الکترونیکی نگاه](#)، دکتر علیرضا لطفی رییس دانشگاه آزاد خوی ضمن عرض تسلیت رحلت امام (ره) طی خوش آمد گویی اظهار داشت: امام خمینی (ره) فیلسوفی الهی، عارفی ربانی، فقیهی اصولی و مرجع تقلید مردم و در عین حال رهبر انقلاب اسلامی و بنیانگذار جمهوری اسلامی در ایران بود.

وی افزود: امام به خاطر استعداد، شایستگی ها و موهبت های بی کران الهی به فراگیری بسیاری از معارف و علوم اسلام ی پرداخت و در آن ها تخصص ویژه و مهارت کامل پیدا کرد.

لطفی با بیان اینکه ویژگی برجسته دیگر حضرت امام ، سخت کوشی و تلاش امام در مطالعه و تدریس است، افزود: برای مثال، دختر ایشان در این زمینه می گوید مطالعه ایشان بسیار زیاد بود به گونه ای که وقتی وارد اتاق می شدم ، می دیدم در کتاب گم شده است ایشان می نشست و یک میز جلوی او و پیرامون او نیز به بلندی یک متر کتاب بود .

رییس دانشگاه آزاد خوی با بیان اینکه استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی و برقراری حکومت جمهوری اسلامی بهترین ثمره تلاش های امام خمینی (ره) بود اظهار کرد: امروز روحیه اسلام خواهی و وزیدن نسیم اسلام در بین کشورهای منطقه و جهان برگرفته از انقلاب اسلامی است.

این مقام مسوول در پایان سخنان خود با اشاره به اینکه بزرگترین دستاورد نهضت امام خمینی(رحمه الله)، آشنایی جهانیان با اسلام

اصیل بود، خاطر نشان کرد: امام (رحمه الله) جان و دل جهانیان را تسخیر نمود و این دین مبین را از جمود و ایستایی سیاسی و فرهنگی حاکم بر جوامع اسلامی نجات داد و به واسطه انقلاب مهدی گونه خویش، ندای اسلام را بر بام جهان طنین انداز کرد.

دکتر هادی وکیلی استاد دانشگاه تهران و عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی با اشاره به اینکه موضوع بحث تبیین شخصیت حضرت امام با انقلاب اسلامی اظهار داشت: اولین مسئله مورد بحث، مسئله تبیین شخصیت امام (ره) است.

وی گفت: هرکس مدافع اندیشه امام (ره) است حداقل یکبار باید کتاب های ایشان را تورق کرده باشد اما به خاطر آسان نبودن این کار، برگزاری چنین همایش هایی در مسیر شناخت ایشان می تواند کمک کند و تبیین شخصیت امام (ره) در حوزه های مختلف، کمک به استحکام بن مایه های فکری نظام جمهوری اسلامی است و هرگونه سستی، منجر به خلل در این کار می شود.

وکیلی خاطر نشان کرد: در باورهای امام، مسئله وحدت و یکپارچگی، جایگاه ویژه ای دارد امام همیشه در طول نهضت و پس از پیروزی انقلاب، این امر مهم را مورد توجه قرار دادند که اگر در میان امت اسلامی، اختلاف باشد، هیچ گاه به هدف خود و پیروزی نائل نخواهد شد.

وی تصریح کرد: باید توجه داشت که امت اسلامی همیشه از اختلافات داخلی رنج برده است و شاید عمده دلیل عقب ماندگی ملل اسلامی را بتوان همین مسئله دانست اگر در جامعه ای عنصر وحدت وجود نداشته باشد، هر قدر آنکه ملت ما می خواهد، جمهوری اسلامی است، نه جمهوری فقط، نه جمهوری دمکراتیک، نه جمهوری دمکراتیک اسلامی.

این مقام مسوول بیان داشت: امام اهل تعارف و مجامله گویی نبود او در لفظاً سخنی نمی گفت او آنچه را که تشخیص می داد صحیح است، با صراحت مطرح می کرد و او ملاک تأیید و رد افراد و گروهها را پایبندی و عدم پایبندی آنان به ارزشها می دانست او با کسی عقد اخوت نبسته بود امام رحمه الله آنگاه که در زندان شاه بود، به دولتمردان گفت: «حالا که محصورم، بیخود من را رها نکنید، برای اینکه من وقتی رها بشوم، باز همان حرفهاست. من با شما هیچ قوم و خویشی ندارم و من اگر یک چیزی را دیدم، می گویم.

وی افزود: شخصیت امام چند وجهی بوده است که عبارتند از وجهه فقهی، ویژگی های کلامی و فلسفی، اخلاق و عرفان، بصیرت سیاسی است.

وکیلی با بیان اینکه دو ویژگی برجسته در مورد مطالعات و تحصیلات امام در خور توجه است، اظهار داشت: یکی از آنها جامعیت علمی و تنوع دروس مورد تحصیل ایشان است؛ بدین بیان که او ضمن تحصیل دروس فقهی متعارف، به آموختن و مطالعه متون عرفانی، کلامی، سیاسی، ادبی، نجومی و هیئت جدید و قدیم پرداخته و با مبانی فلسفه غرب آشنا و با مباحث فلسفه اسلامی در هر دوگرایش اشراقی و مشائی تسلط کامل داشت. و حتی به گفته فرزند ایشان، وی کتاب‌های رمانی مانند بینوایان را مطالعه می‌کرد.

این مقام مسوول گفت: حوزه‌های علمیه باید آراء فقهی و اصولی امام(ره) را محور بحث‌های خود کنند، خصوصا آنکه دست ما کم کم از نسل اول شاگردان امام(ره) که درس و سخن ایشان را شنیده بودند خالی می‌شود و با نسل‌هایی رو به رو می‌شویم که ممکن است سخن امام(ره) را نشنیده باشند

در پایان مراسم پرسش و پاسخی بین دانشجویان و دکتر هادی وکیلی صورت گرفت.